2020年６月 11日

各位

会 社 名  株式会社ヤマダ電機

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  三嶋 恒夫

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ先  執行役員 経営企画室長  清村 浩一

（TEL. 0570-078-181）

（開示事項の経過）会社分割による持株会社体制への移行に伴う分割準備会社設立の決議、

吸収分割契約書承認の決議及び定款一部変更(商号変更)の決議に関するお知らせ

当社は、2020年３月16日付「会社分割による持株会社体制への移行に伴う分割準備会社設立の決

議、吸収分割契約書承認の決議及び定款一部変更(商号変更)の決議に関するお知らせ」において公

表時点で未確定であった事項に関し、下記のとおり確定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、今般新たに確定した事項については、当該事項の記載に下線を付しています。

記

１.分割する事業部門の概要

(１)分割する部門の事業内容

承継会社 分割する部門の事業内容

株式会社ヤマダ電機分割準備会社 家電・情報家電等の販売及び住まいに関する商品販売

(２)分割する部門の経営成績

分割する部門の事業内容 2019年３月期

分割対象事業売上高(百万円)

2019年３月期

当社単体売上高(百万円)

家電・情報家電等の販売及び住

まいに関する商品販売
   1,200,183 1,396,451

(ご参考)

分割する部門の事業内容 2020年３月期

分割対象事業売上高(百万円)

2020年３月期

当社単体売上高(百万円)

家電・情報家電等の販売及び住

まいに関する商品販売
   1,205,296 1,405,451

(３)分割する資産、負債の項目及び帳簿価額

資産 負債

項目 金額(百万円) 項目 金額(百万円)

流動資産    361,849 流動負債    20,159

固定資産 65,871 固定負債 13,899

合計 427,721 合計 34,058

 (注)上記金額は、2020年３月 31日現在の貸借対照表を基準として算出しているため、実際に承

継される金額は、上記金額に効力発生日までの増減を調整した数値となります。

以上